Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025102400075

75

Nº 204, sexta-feira, 24 de outubro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2025 - UASG 153031

Número do Contrato: 24/2024.
Nº Processo: 23089.017150/2023-20.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 2/2023. Contratante: UNIFESP-UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DE SAO PAULO. Contratado: 04.147.114/0001-10 - INCORPLAN ENGENHARIA
LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato nº 24/2024 por um período de 40
(quarenta) dias e incluir o cronograma físico-financeiro revisto e ajustado. Vigência:
27/10/2025 a 05/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.378.050,00. Data de
Assinatura: 23/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 23/10/2025).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato nº 089/2025
PROCESSO Nº 23089.024764/2024-49
OBJETO: Prorrogar até 28/04/2026, o prazo do Extrato de Termo Aditivo n° 040/2025,
publicado no Diário Oficial da União em 28/04/2025, seção 3, página 51.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: ANA LAURA BENEVENUTO DE AMORIM
FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo único do Artigo 4º da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de 1993.
VAGA: 0849229

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato nº 090/2025
PROCESSO Nº 23089.009151/2025-62
OBJETO: Prorrogar até 30/04/2026, o prazo do Extrato de Contrato n° 049/2025,
publicado no Diário Oficial da União em 02/06/2025, seção 3, página 64.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: DANIELLE SILVA VIEGAS DE OLIVEIRA
FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo único do Artigo 4º da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de 1993.
VAGA: 0849190

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO Nº 093/2025
PROCESSO Nº 23089.031738/2022-13
OBJETO: Prorrogar até 08/03/2026, o prazo do Extrato de Contrato n° 042/2025, publicado
no Diário Oficial da União em 29/04/2025, seção 3, página 295.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: PAULO EDGAR DA ROCHA RESENDE
FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo único do Artigo 4º da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de 1993.
VAGA: 0920263

EDITAL Nº 870, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025
1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 865/2025

A PRÓ- REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RETIFICA o Edital de Abertura de
Inscrições Edital nº 865, de 20 de outubro de 2025, publicado em Diário Oficial da União em 22/10/2025, conforme a seguir:

Onde se lê:
2.4.1. O valor da taxa de inscrição são os estabelecidos na tabela que segue:

. .Cargos .Valor da taxa de inscrição (R$)

. .Nível Médio .R$ 67,90

. .Nível Superior .R$ 98,80

. .Cargo Médico .R$ 240,00
Leia-se:
2.4.1. O valor da taxa de inscrição são os estabelecidos na tabela que segue:

. .Cargos .Valor da taxa de inscrição (R$)

. .Nível Médio .R$ 95,00

. .Nível Superior .R$ 180,00

. .Cargo Médico .R$ 240,00

ELAINE DAMASCENO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO 23746.008765/2025-36. Partícipes: Universidade Federal do Sul da Bahia - UFSB,
CNPJ n. 18.560.547/0001-07 e a Crisálida Saúde Personalizada Ltda, CNPJ n.
19.994.673/0001-32. Objeto: Proporcionar oportunidades de estágio obrigatório e não
obrigatório aos estudantes da UFSB. Vigência 05 (cinco) anos a contar da data de sua
assinatura. Assinam: Joana Angélica Guimarães da Luz, Reitora da UFSB e Priscila Gabrielli
Ribeiro, Sócia da Crisálida Saúde Personalizada Ltda.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90062/2025 - UASG 158718

Nº Processo: 23479011781202511. Objeto: Contratação do líquido água mineral
natural, sem gás, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 24/10/2025 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h30. Endereço: Q. Folha 31 - Quadra 7 - Lote Especial, - Marabá/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158718-5-90062-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 24/10/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/11/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LAYSE EVANGELISTA PINTO
Pregoeira

(SIASGnet - 23/10/2025) 158718-26448-2024NE800247

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90004/2025 - UASG 153035

Nº Processo: 23085004086202519. Objeto: Construção do Galpão
de Almoxarifado na unidade Univerdecidade da UFTM, composto por
uma edificação de 907,01m² de área, e uma estrutura de estacionamento com
343,56 m² resultando em uma área total de construção de 1.250,57 m2.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 24/10/2025 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Frei
Paulino, 30 - Bairro Abadia, - Uberaba/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153035-3-90004-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 24/10/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 11/11/2025 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
"comprasgovernamentais"e no site oficial da UFTM. As propostas deverão
seguir preferencialmente o modelo do Anexo II e conter até 2 casas
decimais.".

TANIA CANDIDA TOMAS VALIZE
Agente de Contratação

(SIASGnet - 23/10/2025) 153035-15242-2025NE800213

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2025 - UASG 153036

Número do Contrato: 15/2021.
Nº Processo: 23086.010314/2020-75.
Contratante: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI. Contratado:
32.921.772/0001-52 - MARIA DE FATIMA PEREIRA GOMES 06332360631. Objeto: Reajustar
os preços inicialmente contratados com a empresa especializada na exploração de
restaurantes, com serviço do tipo "Self Service" e "prato feito", mediante concessão
onerosa de uso e exploração comercial de áreas próprias e dependências já existentes,
localizadas no Campus JK da UFVJM, em Diamantina- MG, considerando o período de
novembro de 2022 a setembro de 2025. O valor mensal corrigido do contrato passará de
R$ 852,13 (oitocentos e cinquenta e dois reais e treze centavos) para R$ 869,64 (oitocentos
e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).. Vigência: 28/09/2024 a 27/09/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.435,68. Data de Assinatura: 13/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/10/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2025 - UASG 153036

Nº Processo: 23086123248202515. Objeto: Contratação de empresa
especializada para realização de adequações elétricas no prédio da Faculdade de Medicina
do Mucuri - FAMMUC, localizado em Teófilo Otoni (MG) da UFVJM. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 24/10/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt
367,km 583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk, - Diamantina/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153036-5-90025-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 24/10/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/11/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIENE VALERIA SANTOS SILVA
Assistente Administrativo

(SIASGnet - 23/10/2025) 153036-15243-2025NE011111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2025 - UASG 153036

Nº Processo: 23086016316202582. Objeto: Contratação de empresa
especializada para realização de manutenção do sistema de aquecimento solar da
Moradia Estudantil da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
(UFVJM), na cidade de Diamantina, conforme estabelecidos em documentos técnicos,
termo de referência e edital . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/10/2025 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km 583,nº 5000 - Alto da
Jacuba - Campus Jk, - Diamantina/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153036-5-
90026-2025. Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/11/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIENE VALERIA SANTOS SILVA
Assistente Administrativo

(SIASGnet - 23/10/2025) 153036-15243-2025NE011111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Unifesp
Realçar